
ZARZĄDZENIE NR 50/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1 i § 11 Uchwały Nr XXXVI/316/23 Rady Gminy Nowinka z dnia 
14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2024 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 115 188,52 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 117 288,52 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 2 100,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 43 204 434,18 zł 

z tego : dochody bieżące                        17 840 439,18 zł 

 dochody majątkowe                   25 363 995,00 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 45 896 263,92 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         17 944 040,80 zł 

 wydatki  majątkowe                    27 952 223,12 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E28CCEA-FC69-4AF7-B305-17ED7E86599D. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

801 0,00

80101 0,00

0,00

80103 0,00

0,00

854 0,00

85415 0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

600 0,00

60004 0,00

0,00

852 0,00

85295 0,00

0,00

234 499,00

888,52

202 499,00

888,52

202 499,00

3 000,00

7 8

1 827 100,00

Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 500,00 2 104 972,00

3 000,00 3 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

Oświata i wychowanie

Własne

3 4 5

Rodzaj zadania:

§ Nazwa Plan przed zmianą

2 100 472,00

Szkoły podstawowe 1 824 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00

272 872,001 500,00

19 800,00 19 800,00

19 800,00 19 800,00

1 500,00 195 972,00

19 800,00 19 800,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 271 372,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

194 472,00

0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00

razem: 40 126 961,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 183 572,94

Rodzaj zadania:

2010

2010 90 000,00

Zlecone

5

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4

Transport i łączność 0,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00

24 300,00

0,00 1 183 572,94

7 8

40 151 261,94

Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

888,52 888,52

888,52

888,52

90 000,00

90 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Pozostała działalność

0,00

Pomoc społeczna 144 499,00

112 499,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

112 499,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 50/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 14 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E28CCEA-FC69-4AF7-B305-17ED7E86599D. Przyjęty Strona 1



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 183 572,94

3 053 172,24

43 204 434,18

0,00

90 888,52

115 188,52

0,00

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 962 283,72

0,00

43 089 245,66

1 183 572,94

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E28CCEA-FC69-4AF7-B305-17ED7E86599D. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 877 446,00 0,00 2 877 446,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 562 148,00 0,00 2 562 148,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 850,00 -500,00 92 350,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 500,00 1 500,00

801 Oświata i wychowanie 9 131 412,00 4 500,00 9 135 912,00

80101 Szkoły podstawowe 6 310 800,00 3 000,00 6 313 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 389 100,00 1 400,00 390 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000,00 1 600,00 16 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 264 653,00 1 500,00 1 266 153,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 300,00 7 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 307,00 1 200,00 10 507,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 19 800,00 34 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 19 800,00 24 800,00

3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 19 800,00 24 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 095 987,54 0,00 2 095 987,54

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 919 100,00 0,00 919 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 600,00 2 600,00

4260 Zakup energii 60 000,00 -1 600,00 58 400,00

42 717 846,68 24 300,00 42 742 146,68

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 888,52 888,52

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 888,52 888,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 300,00 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 50,52 50,52

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 533,50 533,50

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 4,50 4,50

Rodzaj: Własne

Razem: własne

Rodzaj: Zlecone

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 50/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 14 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E28CCEA-FC69-4AF7-B305-17ED7E86599D. Przyjęty Strona 1



852 Pomoc społeczna 144 499,00 90 000,00 234 499,00

85295 Pozostała działalność 112 499,00 90 000,00 202 499,00

3110 Świadczenia społeczne 107 843,00 88 235,00 196 078,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 799,00 1 391,04 3 190,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314,00 242,88 556,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44,00 34,08 78,08

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 97,00 97,00

2 962 283,72 90 888,52 3 053 172,24

45 781 075,40 115 188,52 45 896 263,92

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Ogółem wydatki

Razem: zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E28CCEA-FC69-4AF7-B305-17ED7E86599D. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 
Zadania zlecone:   

W dziale Transport i łączność zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 888,52 zł z tytułu 
dotacji celowej na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych, wyborców powyżej 60 roku życia i wyborców, gdzie nie funkcjonuje transport 
publiczny. 

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 90 000,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych.   

 
Zadania własne:   
      W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie kwoty 500,00 zł z zakupu materiałów na 
zakup usług zdrowotnych.   

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 4 500,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na realizację zadań w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.   

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 
19 800,00 zł z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów.   
      W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zastosowano przesunięcie kwoty 1 600,00 zł 
z zakupu energii na zakup opraw oświetlenia ulicznego.   
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 50/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 14 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E28CCEA-FC69-4AF7-B305-17ED7E86599D. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 50/24 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




